

“Med respekt for jordens ressourcer”



En dejlig lun aften i september indviede en veloplagt Bente Klop-penborg os i de tanker, der er omkring "Skovhaven" på Egmont Højskolen.

Haven tog sin begyndelse i 2019 med midler fra forskellige fonde. Og stille og roligt er der nu ved at være en rigtig dejlig have. En have, hvor det først og fremmest skal være hyggeligt at være, men også et sted, der i den grad tager hensyn til klimaet.

Bente fortalte om, hvordan hun forsøger både oplyse om de helt elementære ting, såsom frø kan blive til planter, men også om hvordan man kan lave en have med stor respekt for naturen, og den måde den behandles på. Blandt andet også om det fornuftige i at dyrke flerårige grønsager. Der blev også sat focus på, at vi ikke bare skal tage fra naturen, men også give noget tilbage, så vi fortsat har en jord med ressourcer til at brødføde jordens befolkning.

Efter besøget i haven var der kaffe med lidt godt til (tak til Dagli'Brugsen). Mens kaffen blev drukket og lækkerierne fortæret, fik vi en gennemgang af Permakulturens 3 grundværdier og principperne med "gravefri have". Tiden gik hurtigt, men der blev da også tid til at snakke om, at man også kan "spise" meget af sin have. Men måske man lige skal konsultere en af de fremragende bøger eller anden viden, der er udgivet om emnet inden man går i gang, da der også er nogen planter, man absolut ikke skal fortære.

Endnu en dejlig og interessant aften arrangeret af "Hou Fællesforums grønne focusgruppe".



Permakultur. 3 grundværdier

- Omsorg for jorden
Vi vil gerne føde på alle mennesker og opretholde det menneskelige samfund til alle, men det skal ikke ske på bekostning af Jordens fremtid
- Omsorg for mennesker
Samtidig med, at vi tager vare på jorden, skal vi sørge for at det sker på en måde, så vi også tager vare på menneskene – som fortsat skal kunne skabe sig et godt liv
- Ligelig fordeling af ressourcer.

Individuelt, lokalt og globalt

Gravefrit område.

Hestemøg
+
Pap
+
Hestemøg + kompost
+
Bøgesmuld

Etablering af muldloste lev i udfordrede søg, pøl, kompost og huller.

Det nytteløse led med problemer kan så let fjernes og udnyttelse af levende græs.